PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 566/2025                                                            Ivoti, 18 de dezembro de 2025.

Exmo. Senhor:

ALEXANDRE DOS SANTOS

Prefeito Interino

Ivoti/RS

                  Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do dia

15/12, o Vereador VOLNEI RENATO GROSS solicitou conforme segue:

1 – Que o Executivo informe sobre a possibilidade de aumentar a ajuda de custo que é

repassada aos médicos cubanos, que desde 2016 não teve reajuste, e é o único custo que

o Município tem com os mesmos, o resto é o governo federal que paga;

 2 – Que o Executivo informe como está a questão da rede de luz na área do DNIT, se os

moradores podem pedir a sua ligação de luz?

3 – Melhorias na ruazinha que dá acesso à Associação (área do DNIT);

4 – Que o Executivo para o próximo ano, solicitasse que a técnica em segurança do

trabalho acompanhe os transportes escolares durante uma semana, para que veja a

situação que é o transporte dessas crianças.

                                Atenciosamente,

CLEITON BIRK

                                                                                                       Presidente do Legislativo

		2025-12-18T14:37:48-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro